
Quarta-feira, 31 de Julho de 2019 | Edição N°189| Edição I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 
Rua São Luiz, 809 –Centro – CEP 68990.000- Tartarugalzinho-AP 

 

Decreto N°128/2019 GAB/PMT 
 

Tartarugalzinho-AP, 01 de Agosto de 2019. 
 

 

O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que 

lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de Tartarugalzinho/AP; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear o 1º Tenente QOA Rosicleudo Leite Ferreira para o 
cargo em comissão de Diretor do Departamento de Transito, de natureza 

Militar com pagamento de gratificação. 

Art. 2º O referido cargo é considerado de natureza Policial Militar, 

Conforme o decreto nº2053, de 23 de Abril de 2015 do Governo do Estado do 

Amapá. 

Art. 3º Este Decreto entrara em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 
 
 

 
 

RILDO GOMES DE OLIVEIRA 
Prefeito de Tartarugalzinho 

 
 
 



Quarta-feira, 31 de Julho de 2019 | Edição N°189| Edição I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº129/2019-GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho/AP, 31 de Julho de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar, FABIO MENDONÇA PANTOJA. Do Cargo em 

Comissão de AGENTE DO DISTRITO DE BOM JESUS, a contar de 31 de 

Julho de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Quarta-feira, 31 de Julho de 2019 | Edição N°189| Edição I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº130/2019-GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho/AP, 31 de Julho de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS OLIVEIRA do 

Cargo em Comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE PROTOCOLO E ARQUIVO, 
a contar de 31 de Julho de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publica-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

                                                   
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Quarta-feira, 31 de Julho de 2019 | Edição N°189| Edição I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

4

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho-PMT 
Rua São Luís, 809-Centro- CEP: 68.900-000- Tartarugalzinho-AP 

 

DECRETO Nº131/2019-GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho, 01 de Agosto de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Nomear JOSIEL BRASÃO SILVA, para o Cargo em Comissão 

de CHEFE DE DIVISAO DE CADASTRO DE IMÓVEIS, a contar de 01 de 

Agosto de 2019. 

                Art. 2° Este Decreto entrará em vigor a partir de sua assinatura. 

   Art. 3º Revogam-se disposições em contrário. 

    Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 
                                        

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito de Tartarugalzinho 

 
 



Quarta-feira, 31 de Julho de 2019 | Edição N°189| Edição I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

5

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho-PMT 

Rua São Luís, 809-Centro- CEP: 68.900-000- Tartarugalzinho-AP 
 

 
                                        PORTARIA Nº150/2019-GAB/PMT 

        O PREFEITO MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES                           
QUE LHES SÃO CONFERIDAS PELO Art. 96, INCISO I, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL. 

   R E S O L V E: 

          Art. 1º - HOMOLOGAR o deslocamento de THAIS HALFKAN PRESLEY, 

Secretaria Municipal de Administração, da sede de suas atribuições, até a 

cidade de Macapa-ap, no dia 31/07/2019 a 01/08/2019, Para tratar de 

assuntos de cunho pessoal.  

 

                       Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

         Art.3º Revogam-se as disposições em contrário. 

         Art.4º Registre-se, publique-se e cumpra-se 

                        

                      Tartarugalzinho-AP, 31 de Julho de 2019.                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

  Prefeito Municipal 
                                

                                          

 


		2019-07-31T12:46:45-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




